Ada juga sebuah kendi air dan sehelai kain wol di samping tempat tidur dan tempat shalatnya. Selain itu ada sehelai tikar anyaman tempat ia meletakkan kain kafannya. Manakalah disebut-sebut tentang kematian di hadapannya, ia gemetar dan tampak menggigil ketakutan.¹⁵

Rabi'ah menjalani hidup hingga usia lanjut. Beliau wafat pada tahun 185 H/801 M, dalam usianya yang ke sembilan puluh tahun. Sedangkan tempat wafatnya dan makamnya tidak diketahui secara

¹⁵ Dr. Javad Nurbakhsh, *Op.cit.*, h. 31

pasti. Ada yang menyebutkan ia dikuburkan di Jarusslem (*al-Quds al-Syarif*) diatas sebuah bukit.